
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1675 del 12/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 12/12/2025 n. 1675 

Settore I 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE A 
DECORRERE DAL 01/01/2026. MODIFICA PROPRIA D.D. N. 1523 DEL 18/11/2025.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che con D.D. n. 1523 del 18/11/2025 si adeguava, ai sensi dell’art. 10, c. 10 del vigente 
regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e servizi e della struttura organizzativa dell’ente, 
a decorrere dal 01/01/2026 la struttura organizzativa, quale articolazione delle aree in unità operative 
a cui assegnare il relativo personale, come da allegato A) al medesimo atto; 

TENUTO CONTO che da una verifica risulta che la determinazione suddetta contiene alcuni refusi, 
in premessa ed in allegato, refusi che occorre rettificare, fermo restando quant’altro in essa contenuto, 
come indicato di seguito:  
 
PREMESSA:  
 
Eliminazione del nominativo del funzionario dell’area 4.1 Ambiente nel capoverso seguente: 
“TENUTO CONTO che gli attuali incarichi di elevata qualificazione e deleghe di funzioni conferiti 
dal Dirigente del IV Settore fino al 31/12/2025, giusta Determina n.1193 del 23/9/2025, riguardano 
le seguenti aree:  

 Area 4.1 Ambiente - Maria Cristina Rotoloni; 
 Area 4.2 Tutela e valorizzazione dell’ambiente rifiuti e suolo; 
 Area 4.3 Valutazioni e autorizzazioni Ambientali; 
 Area 4.4 Governo del Territorio; 
 Area 4.5 Pianificazione PCT e SIT;” 

 
ALLEGATO: 
 
Sostituzione dell’allegato A) alla D.D. n. 1523/2025, articolazione delle aree in unità operative a cui 
assegnare il relativo personale a decorrere dal 01/01/2026, con l’allegato A al presente atto, nel quale, 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1675 del 12/12/2025 

in attesa della conclusione delle selezioni per gli incarichi di elevata qualificazione, è genericamente 
indicata la figura di un funzionario anziché di un funzionario tecnico, amministrativo o contabile per 
le posizioni da ricoprire;  
 
TENUTO ALTRESI’ CONTO che nella struttura organizzativa di cui all’allegato A): 
- sono recepite le figure professionali riqualificate a seguito di progressioni tra le aree le cui selezioni 

si sono appena concluse;  
- sono recepite le due cessazioni e le assunzioni avvenute dopo il 18/11/2025; 
- non possono essere recepite eventuali variazioni che dovessero intervenire in data successiva 

all’assunzione della presente determinazione;  
 
VISTO che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità tecnica dell’ufficio interessato;  

 
PRESO ATTO che sulla proposta non necessita acquisire il parere di regolarità contabile;  

 
DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi 
di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da 
parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente responsabile; 
 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di modificare la propria determinazione dirigenziale n. 1523 del 18/11/2025, eliminando i seguenti 
refusi in premessa ed in allegato, fermo restando quant’altro in essa contenuto:   

PREMESSA:  
Eliminazione del nominativo del funzionario dell’area 4.1 Ambiente, nel capoverso seguente: 
 
“TENUTO CONTO che gli attuali incarichi di elevata qualificazione e deleghe di funzioni 

conferiti dal Dirigente del IV Settore fino al 31/12/2025, giusta Determina n.1193 del 
23/9/2025, riguardano le seguenti aree:  
 Area 4.1 Ambiente - Maria Cristina Rotoloni; 
 Area 4.2 Tutela e valorizzazione dell’ambiente rifiuti e suolo; 
 Area 4.3 Valutazioni e autorizzazioni Ambientali; 
 Area 4.4 Governo del Territorio; 
 Area 4.5 Pianificazione PCT e SIT;” 

 
ALLEGATO: 
Sostituzione dell’allegato A) alla D.D. n. 1523/2025, articolazione delle aree in unità operative a 
cui assegnare il relativo personale a decorrere dal 01/01/2026, con l’allegato A al presente atto, 
nel quale, in attesa della conclusione delle selezioni per gli incarichi di elevata qualificazione, è 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1675 del 12/12/2025 

genericamente indicata la figura di un funzionario anziché di un funzionario tecnico, 
amministrativo o contabile, per le posizioni da ricoprire; 

 
3. di dare atto che la struttura organizzativa con indicazione dei nomi e cognomi dei dipendenti 

assegnati a ciascuna U.O. è pubblicata nella intranet ed aggiornata periodicamente;   
 

4. di dare atto che responsabile del procedimento con il presente atto disposto, ai sensi della legge 
241/1990 e ss.mm.ii., è la Titolare di Elevata Qualificazione dell’area Risorse umane, 
Organizzazione, Programmazione rete scolastica, Progetti comunitari e Protezione dati dott.ssa 
Anna Laura Lacerra;  

 
5. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.  

 

Ancona, 12/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

REDATTORE (Istruttore): LACERRA ANNA LAURA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BASSO FABRIZIO 

Classificazione D.O.01.01 
Fascicolo 2018/3 


		2025-12-12T10:20:28+0100




